
LEMBARAN DAERAH PROPINSI BALI
( PENGUMUMAN RESMI DAERAH PROPINSI BALI )

No. 107 Tahun 1974. 18 Nopember 1974.

DEPARTEMEN DALAM NEGERI
DAERAH PROPINSI BALI

K E P U T U S A N
GUBERNUR KEPALA DAERAH PROPINSI BALI

NOMOR : 09/PMD/G/1/74

TENTANG:
PEMBENTUKAN TEAM PEMBINAAN BANTUAN

PEMBANGUNAN DESA

GUBERNUR KEPALA DAERAH PROPINSI BALI

Menimbang : a. Bahwa untuk menjamin kontinuitas pembinaan bautuan
pembangunan desa perlu segera membentuk Team
Pembinaan Bantuan Pembangunan Desa.

b. Bahwa untuk menjamin keserasian pelaksanaan segala
usaha dan kegiatan Team dimaksud pada sub a di atas,
keanggotaan Team ditunjuk/diangkat dari koin ponen
dilingkungan Sekretariat Daerah Propinsi Bali, Dinas
Pertanian dan Dinas P.U. Propinsi Bali.

Mengingat : 1. Inpres No. 4 Tahun 1974.
2. Keputusan bersama Menteri Dalam Negeri, Menteri

Keuangan dan Menteri EKUIN/Ketua BAPPENAS
No. : 102 Tahun 1974.
No. : Kep. 741/MK/I/5/1974.
No. : Kep.. 035/Ket/5/1974.

3. Instruksi Menteri Dalam Negeri No. 15 Tahun 1974
Memperhatikan : Daftar Isian Proyek Pembinaan Subsidi Desa tahun

1974/11975 No. : 158/X/51/74 Tgl. 25 Mei 1974.



M E M U T U S K A N :
Menetapkan :
Pertama : Membentuk Team Pembinaan Bantuan Pembangunan

Desa selanjutnya disebut Team, yang bertugas sebagai
berikut :
a. Merumuskan pedoman dan petunjuk Umum dalam

rangka pembinaan terhadap proyek2 Bantuan Pem-
bangunan Desa agar pelaksanaannya didaerah sesuai
dengan tujuan, arah/sasaran dan garis kebijak-
sanaan yang telah ditetapkan.

b. Melakukan kegiatan penelitian terhadap pelaksanaan
proyek2 Bantuan Pen (bangunan Desa dimaksud sub
a diatas berdasarkan laporan2 phyisik dan keuangan
ybng disampaikan oleh Daerah menurut ke tentuan
yang berlaku.

c. Mengumpulkan data2 yang diperlukan bagi pelaksa-
naan tugas2 dalam rangka Bantuan Pembangunan
Desa.

Kedua : Mengangkat selaku Ketua, Sekretaris dan Anggota2
Team sebagai dimaksud diWtum Pertama pejabat2
sebagai mana tercantum dalam daftar lampiran surat
keputusan ini.

Ketiga : Team bertanggung jawab dan memberikan laporan tri
wulanan kepada Gubernur Kepala Daerah Propinsi Bali.

Keempat : Biaya2 yang dikeluarkan daktm rangka kegiatan: team ini
dibebankan kepada proyek Pembinaan Subsidi Desa
tahun 1974/1975 dengan pengaturan lebih lanjut oleh
Kepala Direktorat P.M.D. selaku Kepala Sub Proyek.

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak mulai ditetapkan dengan ke
tentuan apabila kemudian hari terdapat kekeliruan
dalam penetapan Surat Keputusan ini akan diadakan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Denpasar
Pada tanggal :    29-9-1974.
Gubernur Kepala Daerah Propinsi Bali,

t.t.d.

(SOEKARMEN).

Diundangkan di Denpasar
Pada tanggal 18 Nopember 1974
Sekretaris Daerah Propinsi Bali

t.t.d.

( DRS. SEMBAH SUBHAKTI )



Lampiran Surat Keputusan Gubernur Kepala Daerah
Nomor :   09/PMD/C/1/74.
Tanggal :   20 September 1974.

No. Nama Kedudukan
dalam Team Keterangan

1 Kepala Direktorat PMD Propinsi
Bali

Ketua.

2 Kepala Sub Direktorat Pembinaan
Gotong-Royong & Lembaga2 Desa
pada Direktorat P.M.D.

Sekretaris.

3 Kepala Direktorat Pemerintahan. Anggota
4 Pj. Kepala Direktorat

Pembangunan.
s. d. a.

5 Kepala Dinas P.U. Propinsi Bali. s. d. a.
6 Kepala Dinas Pertanian Propinsi

Bali
s. d. a.

7 Pj. Kepala Direktorat Kesejahteraan
Rakyat

s. d. a.


